— A une bulle sur papyrus du Pape Serge IV. Bulletin historique et philologique du Comité des travaux historiques et scien-
tifiques, n. 2, 1885. Edition: M. Brutalis. Rapport: M. Delisle.

— Papsturkunden 896-1046. Edicié de Harald ZIMMERMANN, Viena, 1989.

Bibliografia:

Documentos pontificios en papiro de archivos catalanes. Agustin MILLARES CARLO. Madrid, 1918.

Bulle sur papyrus du Pape Serge IV. BRUTALIS, “Bulletin historique et philologique du Comité des travaux histori-
ques et scientifiques”, nam. 2, 1885.

Breu apunt historic del text:

Guifré II, comte de Cerdanya i Conflent, és fill d’Oliba Cabreta i Ermengarda (filla de Gausbert, comte de Rossell6
i Empuries) i germa de I'abat Oliba.

Aquesta butlla és un privilegi dirigit a Guifré 1’any 1011 concedint-li I'església de Sant Marti del Canigé per cons-
truir un monestir “pro tuorum peccatorum sive tuorum parentum remisione”, confirmant, alhora, les seves posses-
sions.

Disposa també que els abats del futur monestir s’elegeixin conforme a la regla de Sant Benet, sense intervencié de poders
civils. Guifré II, I'any 1035, es retira al monestir de Sant Marti del Canigg6, on es va fer monjo, i mori I'any 1050.

Text:

Sergius episcopus, servus servorum Dei.

Quoniam divina annuente pietate sedul[a] mos in nostris praedecessoribus extitit prosper[a si]ve adversa
omnium homin[um] di[ligen]tia vigila[re] et eorum® in necessitatibus subvenire [at]que® mal[um in] animo
positum resecare’, bonum vero apostolicis benedictionibus [corr]Joborare. Quapropter nos, qui eorum gestamus
infulam?, illorum itaque [volumus ve]stigia sequi, ut omnes videlicet homines sub nostris temporibus a Deo
constitutis gaudeant et Deo auxiliante perhenniter nomen tante dignitatis, de[cus] et commoda ferat. Ideo quia
ipso Christo distribuente Petri principis apostolorum vi[cem] gestamus, hoc quod facimus inconvulsum manere
volumus, ut nulla la[ica]lis persona seu episcoporum vel clericorum nostris obstet praeceptis aut contradicat, ne
in multis maledictionibus incurrat. Igitur quia postulasti a nobis, Uufrede® dilecte” comis’, quatinus ecclesiam
sancti Martini tibi concederemus, ut pro tuorum peccatorum sive tuorum parentum? remissione in ea
monasteri[um] faceres et de tuis siquidem praediis illet sanctae aecclesi[ae] concederes". Haec, karissime fili,
petitio nobis bona videtur et an[nJuente [sum]mo regi' illa[m] praefatam aecclesiam cum omnibus suis
pertinentiis tibi concedimus et apostolica auctoritate confirmamus et eam in perpetuum inconvulsa[m] manere
sa[n]ccimus. Concedimus etiam praelibatae aecclesiae, ut numquam obnoxia sit servituti alterius, set semper sit
libera et apostolicis privilegiis exaltata’ per se in aevum maneat sublimata. Quas autem possessiones aut praedia
seu confinia cum suis omnibus pertinenciis rebusque cunctis*, hucusque' adquisitis vel quas in perpetuum
adquisierit, id est predia, villas scilicet, aecclesias [cum] omnibus illorum pertinentiis, parrochias, fundos, casas,
casales, costales, terras cultas vel incultas, campos, silvas, vineas™, pr[ata], peccorum pascua, areas, torcularia,
aquas, aquarum ductus, vias molendinos, molendinarios cum suis capudaquis et piscatoriis, cum salinis" et
clibanis pisceis’, omnia adquisita vel adquirenda, ad sancto Martino coenobium? in valle Confluenti, in monte
Kunigunensi®, in pace tenere et possidere sine alicuius inquietudinis damna’ decrevimus. Statimus autem, ut,
quando abbas ipsius monasterii [obi]erit, neque a regibus neque a comitibus neque a qualicumque persona
cupiditatis pecuniae causa neque pro qualicumque favoris inanis gloria ibidem constituantur abbates, sed a
cunctis ibidem degentibus se[rvi]s Dei secundum Deum [iuxta] Benedicti patris regulam? eligantur abbates.
Confirmamus igitur s et stabilimus ammodo,ut nullus rex, nullus princeps, nullus marchio, nullus comes, nullus
iudex, nullus episcopus, nullus abbas aliquam vim vel invasionem ac subiugationem in eodem caenobium* aut in
suis omnibus pertinentiis facere presumat. Pro qua sub divini iudicii obtrectatione et anathematis interdictione
[plromulgantes decernimus, ut nulla umquam magna parvaque persona ullo ingenio, cuiscumque sit hordinis,
huius nostri apostiolici privilegii ausus sit frangere. Si quis autem, quod non credimus, parvipendens privilegium
nostrum disrumpere temptaverit, de parte Dei omnipotentis sanctiuque eius apostoli Petri et nostra, qui eius
fungimus vicem, perpetuis, nisi resipuerit, anathematis vinculis obligamus. Si quis autem sancti cenobii huius
adiutor exitens illum, in quo potuerit, elege[r]it, ditaverit et amaverit, hic Dei omnipotentis interventu apostolico
repletus benediccione scandere se gaudeat in [virt]ute de virtute.